中国建筑金属结构协会
中建金协（钢构）[2024]04 号

关于协助开展 2023 年度各省（直辖市）钢
结构产业发展情况调研工作的函

各省（直辖市）相关钢结构行业协会：

为了全面掌握行业发展动态，了解钢结构行业发展现状和产

业运行的趋势、特点，为国家建设主管部门、政府决策咨询提供

依据，助力钢结构行业产业结构调整和转型升级，推进钢结构全

行业的高质量发展。根据住房和城乡建设部相关司局要求，中国

建筑金属结构协会将依托行业专家团队、各省级行业协会一起，

继续开展我国钢结构行业可持续发展的研究工作，特商请各省、

直辖市相关协会给予大力支持和协助，开展对本省（直辖市）钢

结构产业 2023 年发展情况的调研和数据收集工作，现将相关事

宜明确如下。

一、调研范围

本次调研将重点收集全国 31 个省、自治区、直辖市（不含

港、澳、台）钢结构产业发展情况，钢结构的产量、产值，企业

数量、从业人员等体现行业特点的主要数据指标，尽可能全面、

真实、准确，对所在的省（直辖市）钢结构产业发展情况、运行

特点进行初步总结、分析后，及时向协会反馈。为国家主管部门

掌握真实数据，制定政策，引导产业高质量发展做好服务。

二、调研方式

为提高效率、便于汇总统计，本次行业调研信息和数据工作

采用网络填报方式进行。

三、时间安排

2024 年 2 月 19 至 2024 年 3 月 1 日填报完成。

四、工作要求

1、请各省、直辖市相关协会领导和负责同志高度重视行业

基础性的调研工作。面对经济严峻形势的压力，积极应对市场变

化，推动相关政策出台，服务企业转型升级，拓展钢结构建筑发

展领域和空间，是行业社会组织的一项重要责任。加强行业数据

分析和政策研究，协同配合，积极谋划，对促进钢结构行业的健

康可持续发展有着十分重要的意义。

2.为保证行业调研工作的及时、快捷，建立信息互通的联系

制度，请各省直辖市相关协会明确专人对接这项工作，技术沟通

情况，确保统计工作、统计数据的延续和完整。

五、联系方式

联系人：邢春玲 13810798000，周瑜：18911850420

联系电话：010-58933731

六、其他事项

申报网址：https://ccmsa.mike-x.com/UJnZd0Z

或扫描下方二维码在线填写问卷。

附件：2023 年度各省（直辖市）钢结构产业调研情况反馈表

中国建筑金属结构协会

建筑钢结构分会

2024 年 2月 19 日